
Princip provětrávaných fasád je založen 
na provětrávání vzduchové mezery mezi te-
pelnou izolací nebo zdí a  vlastní dřevěnou 
fasádou. Proděním vzduchu v  této mezeře 
se vzduch od  vnější fasády ohřívá, stoupá 
vzhůru a tím dochází k proudění průměrnou 
rychlostí až 1 m/s. Teplý vzduch odebírá vlh-
kost z tepelné izolace, která se do ní difundu-
je z interiéru přes vlastní nosnou konstrukci. 
Tak přispívá ke zdravému vlhkostnímu reži-
mu Vaší chaty nebo domu.

Toto vše respektuje systém TECHNICLIC® 
– dřevěná provětrávaná fasáda z  různých 
dřevin. Tento systém se vyznačuje tím, že 

používá k uchycení fasádních dřevěných pro-
filů tzv. skrytý spoj, na zeď nebo zateplenou 
plochu se upevní držáky klipů s klipy. Dřevě-
né profily mají na zadní straně vyfrézovány 
drážky, které slouží k uchycení fasádních pro-
filů o tloušťce 20 mm a šířce 60, 100 nebo 
140 mm.

Pro systém TECHNICLIC® se vybírají klid-
né a stabilní dřeviny, které netrouchniví. Exo-
tické dřevin jsou s certifikátem FSC. 

Systém se nabízí v  těchto dřevinách 
a úpravách: Thermoborovice, Thermojasan, 
Thermotopol, Borovice (vlhkost 12 %), Iroko 
(vlhkost 12 %), Padouk (vlhkost 12 %).

Česká firma FASÁDY & TERASY s.r.o. 
představuje systém TECHNICLIC®

Rekonstrukce vaší 
fasády – dřevěná 
provětrávaná fasáda 
se skrytým uchycením

Výhody:
  Způsob uchycení dřevěných profilů 

bez viditelných vrutů
  Montáž fasády 2x rychlejší než 

běžná montáž
  Snadné odstranění již nainstalo-

vaných profilů a náhrada novým 
profilem

  Provětrávaná fasáda – lepší teplotní 
komfort uvnitř chaty či domu

  Úžasný pohled na fasádu – kvalitní 
stabilní dřevo a pravidelné mezery 
mezi latěmi

FASADY & TERASY s.r.o.
tel.: 775 555 981

www.fasadyaterasy.cz

K
O

M
E

R
Č

N
Í P

R
E

Z
E

N
TA

C
E

DřívE nYní

Způsob uchycení fasádních profilů

DřívE


